•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a empresa VIVA PINDA, instalação

de abrigos de passageiros em todas as paradas de ônibus na Rua Maria Oscarina Rezende, no

bairro Beta, residencial Triângulo.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11 1 11 111 	11111I 11 111
Protocolo Geral n° 7862/2021

Data: 04/10 2021 Horário: 10:26
LEG - REQ 2760/2021 APROVADO

O 4 OUT. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, os pontos de parada de ônibus não possuem abrigo, e os passageiros são

obrigados a ficarem debaixo de sol ou chuva, aguardando os ônibus, causando-lhes transtornos

principalmente as pessoas idosas, mulheres gestantes e crianças;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

empresa VIVA PINDA, instalação de abrigos de passageiros em todas as paradas de ônibus na

Rua Maria Oscarina Rezende, no bairro Beta, residencial Triângulo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de outubro de 2021

CARLOS MOURA:MAGRÃO

READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1